
        ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ  
 ЗАКОН

   Назив на министерството   Министерство за финансии
   Назив на предлог законот        Закон за изменување и дополнување на Законот за 

  супервизија на осигурувањето
    Краток опис на проблемот        Со Законот за исплата на пензии и пензиски  

    надоместоци од капитално финансирано пензиско  
      осигурување е дадена можност исплатата на пензии  

      од вториот столб и пензиските надоместоци од 
      третиот столб да ја вршат друштвата за 

    .   ,  осигурување во форма на ануитети Исто така со 
    ,  Законот за доброволно здравстено осигурување се 
    уредува доброволното здравствено осигурување и  

       се дава можност ова осигурување да го вршат  
  . друштвата за осигурување

      Донесувањето на овие два закони претпоставува и  
      соодветни измени и дополнувања на Законот за 

  .супервизија на осигурувањето

   Цел на предлог законот        Со донесувањето на Предлогот на закон ќе се 
       постигне заштита и сигурна исплата на пензиите од 

         втор и трет столб и ќе се овозможи друштвата за 
    осигурување да вршат доброволно здравствено  

.осигурување  
  Временската рамка за 

  изготвување на предлог  
законот

   Начин на вклучување на  
 засегнатите страни

     Направени се консултации и усогласени се 
      ставовите со Министерството за труд и социјална  

,     политика Агенцијата за супервизија на  
    .  осигурувањето и Секретаријатот за законодавство

     Најава за јавен увид и јавна  
расправа

Да Не

  Електронска адреса каде  
  засегнатите страни ќе  

   можат да ја преземат  
  електронската верзија на  

     предлогот на закон и нацрт  
    Извештајот за ПВР

w w w . e n e r . g o v . m k

 /  Адреса и или електронска  
     адреса каде ќе можат да се 

 ,достават мислењата  
   забелешките и сугестиите

w w w . e n e r . g o v . m k



   Одговорно лице за контакт  
  во министерството

l e n c e . t a g a s o v s k a @ f i n a n c e . g o v . m k

 Други информации


